Doritorii de a ocupa acest post să-și înainteze petițiile instruite cu toate documentele de lipsă oficiului protopresbiterial ort. rom. din Săliște în termenul sus indicat.

Gurarașului, din ședința comitetului parohial, în luna 8/21 Iulie 1918.

Ioan Isaca m. p., Petru Poja m. p.,
adm. par., pref. notar.

Văzut:

Săliște, în 17/30 Iulie 1918.

Dr. Ioan Lupas,
protopop.

Nr. 346/1918. prot. (184) 3-3

Concurs

Pentru întregirea postului de învățător al școlii ort. rom. din Cartușgumit (Kiskörveles), tractul Cetății-de-peatră, prin aceasta se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

Emolumentele împreună cu acest post sânt:

100 cor. din ajutorul permanent consistorial, iar restul salariului legal e pus deja în vedere prin rescriptul ministerial Nr. 108,373/1913;

1/4 jug. cat. de grădina; lemnele trebnicioase de foc și cvaritur deplin concertozant în natură.

Reflectanții să-și înainteze rugărele provăzute cu documentele de lipsă în termenul fixat subsemnatului oficiu protopresbiterial și să se prezinte în biserică și comunității cu concursul.

Lăpușul-unguresc—Magyarlapos, 15/28 Iulie 1918.

Oficiul protopresbiterial ort. rom. al tractului Cetății-de-peatră în conțelegere cu comitetul parohial.

Andrei Ludu,
protopop.

Nr. 318,1918. of. prot. (182) 3-3

Concurs

Pentru întregirea parohiei de cl. III.

rom. al Cetății-de-peatră în Magyarlapos și pe lângă observarea restricțiilor normelor din vigoare să se prezinte în vreo Duminecă sau sărbătoare în biserică din Inau, spre a cânta, predică, eventual a și servi la sf. liturgie și a face cunoștință cu poporul.

Magyarlapos — Lăpușul-unguresc, la 17/30 Iulie 1918.

Oficiul protopresbiterial ort. rom. al tractului Cetate-de-peatră în conțelegere cu comitetul parohial din Inau.

Andrei Ludu,
protopop.

La «Librăria Arhiepiscopala» în Sibiu-Nagyseben se află de vânzare:

Semințe din agrul lui Cristos